PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 19.06.2015                                                                             № 25-р
станица Новопетровская

О мерах по уничтожению амброзии, наркосодержащей  и другой сорной растительности на территории  Новопетровского
сельского поселения

           На территории сельского поселения повсеместно распространена сорная растительность, в том числе и карантинный сорняк амброзии полыннолистной, которая засоряет огороды, обочины дорог, неудобья, улицы, территории орга-низаций и предприятий. Также на землях сельскохозяйственного назначения произрастают наркосодержащие растения. Эти растения приносят непоправимый вред здоровью, создают угрозу употребления наркотиков в молодежной среде.

 Все землепользователи, предприятия, учреждения ведут борьбу с этими сорняками уже с начала их вегетации. С целью наиболее эффективной борьбы с амброзией и другой сорной растительностью:

           1. Всем  землепользователям поселения принять неотложные меры по ликвидации амброзии, наркосодержащей и другой сорной растительности на закрепленных территориях.

 2. Специалисту 1 категории  администрации Новопетровского сельского поселения (Саенко) усилить санитарно-просветительную работу среди землепользователей и населения поселения о вреде амброзии, наркосодержа-щей и другой сорной растительности.

           3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новопетровского сельского поселения
Павловского района                                                                           С.В.Щеголихин

                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                      к распоряжению главы
                                                                      Новопетровского сельского поселения

    от ________________ № ____________

СОСТАВ

земельной комиссии

Щеголихин                             - глава Новопетровского сельского поселения,

Сергей Викторович                   председатель комиссии;

Саенко                         - землеустроитель администрации Новопетровского, Людмила Викторовна         сельского поселения, секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Бармакова                                    - депутат от избирательного округа

Галина Владимировна                    № 2, директор МУ ДК Новопетровское;
 Земляная                                    - специалист ВУС администрации

Татьяна Викторовна                          Новопетровского сельского поселения;

Костенко                                          - депутат от избирательного округа

Александр Иванович                       №1, пенсионер
Специалист 1 категории

Новопетровского сельского поселения                                                  Л.В.Саенко